[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От_____31.10.2014_   ___

                                          №______1831___ ___

                                                                                                      г. Волоколамск

      О внесении изменений в постановление главы

Волоколамского муниципального района от 12.05.2009 № 1318

В целях организации доступного дополнительного образования в сфере культуры отдельным категориям детей, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести  изменения в постановление главы Волоколамского муниципального района от 12.05.2009   № 1318 «Об утверждении перечня  услуг, оказываемых на платной основе учреждениями  культуры Волоколамского муниципального района  и цен на эти услуги»,  изложив  приложение  № 5 в новой редакции (прилагается).
     2.  Постановление главы Волоколамского муниципального района от 09.06.2011                  № 1699  «О внесении изменений в постановление главы Волоколамского муниципального района   от 12.05.2009 № 1318»  считать утратившими силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
     4. Постановление вступает в силу с 01 ноября 2014 г.
     5. Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить  на  заместителя главы  администрации Волоколамского муниципального района  Е.В. Крестинину.
Глава

Волоколамского муниципального района             Е.В. Гаврилов
                                                                                                                Приложение

                                                                                              к постановлению главы

                                                                                              Волоколамского

                                                                                              муниципального района

                                                                                              от 31.10.2014 № 1831
Перечень услуг и цены на эти услуги, оказываемые на платной основе

МОУ ДОД   «Волоколамская   детская музыкальная школа»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения

услуги
	Цена услуги

	1
	Родительская плата за обучение детей

игре на инструментах
	1 месяц
	400 руб.

	2
	Оплата за обучение детей-сирот,        детей, оставшихся без попечительства родителей
	1 месяц
	50 %

(от установленной оплаты)

	3
	Оплата за обучение для детей-инвалидов, а также детей, чьи родители (родитель) являются инвалидами 1 группы
	1 месяц
	70 %

(от установленной оплаты)

	4
	Оплата за обучение двух и более детей из одной семьи:

- за первого ребенка

- за второго ребенка

- за третьего ребенка

(за остальных детей оплата не взимается)
	1 месяц
	100 %

50 %

25%

(от установленной оплаты)

	5
	Оплата за обучение при наличии в семье трех или более иждивенцев
	1 месяц
	70 %

(от установленной оплаты)

	6

	Оплата за обучение матерям-одиночкам
	1 месяц
	50 %

(от установленной оплаты)

	7
	Оплата за обучение в случае потери кормильца
	1 месяц
	70 %

(от установленной оплаты)